UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2020

V/v Trung Quốc tăng cường áp dụng các biện

pháp quản lý tại cửa khẩu biên giới nhằm

phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 2532/BCT-XNK ngày 09/4/2020 của Bộ Công

Thương về việc Trung Quốc tăng cường áp dụng các biện pháp quản lý tại cửa

khẩu biên giới nhằm phòng, chống dịch Covid-19, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tăng cường tuyên truyền áp dụng các biện pháp quản lý tại cửa

khẩu biên giới nhằm phòng, chống dịch Covid-19

 - Tuyên truyền, cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời về diễn

biến giao nhận hàng hóa và các vấn đề liên quan khác tại khu vực cửa khẩu, đặc

biệt là khi Chính quyền phía bạn có chính sách phát sinh đột xuất tác động đến

hoạt động giao nhận, thông quan, xuất nhập khẩu hàng hóa của ta.

 - Tuyên truyền, thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại văn bản số 808/VPCP-KTTH ngày 05/02/2020; Công điện số 224/CĐ-

TTg ngày 12/02/2020; các Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020, số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020; hướng dẫn của Bộ Y tế tại văn bản số 829/BYT-MT ngày

21/02/2020 về kiểm dịch y tế biên giới phòng, chống dịch Covid-19 đối với

phương tiện và người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa tại các cửa

khẩu, đường bộ, đường sắt, đặc biệt lưu ý các biện pháp phòng, chống dịch khi

lượng người và phương tiện vận chuyển hàng hóa tập trung quá đông tại khu

vực cửa khẩu. Trong mọi trường hợp, không vì mục tiêu giải tỏa ùn tắc hàng hóa

mà coi nhẹ các yêu cầu của công tác phòng, chống dịch.

 - Tăng cường công tác thông tin, khuyến cáo tới các hộ nông dân, cơ sở

sản xuất, doanh nghiệp chế biến xuất khẩu nông sản và trái cây tươi trên địa bàn.

2. UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trực thuộc, hệ thống truyền thanh cơ

sở tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

2

 Văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB(Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-04-13T14:17:56+0700

		2020-04-13T15:34:35+0700

		2020-04-13T15:34:15+0700

		2020-04-13T15:34:15+0700

		2020-04-13T15:34:58+0700